

平成 25 年 11 月 11 日

各 位

上場会社名 尾張精機株式会社
代表者名 取締役社長 深水康一
コード番号 7249 (名証第二部)
問い合わせ先 取締役総務部長
児玉啓二
T E L (0561) 53-4121

(訂正・数値データ訂正あり)
「平成 26 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 7 月 29 日に発表いたしました「平成 26 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。
なお、訂正箇所には、下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

「平成 26 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に記載のなかにあります受取配当金が、海外子会社との決算期の違いにより連結消去されていないことが判明したため、訂正するものであります。

なお、平成 25 年 11 月 5 日に発表いたしました「平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」においては正しく連結消去されているため影響はありません。
また、本日「四半期報告書の訂正報告書」の提出を予定しております。

2. 訂正の内容

サマリー情報

【訂正前】

(百万円未満切捨て)

1. 平成 26 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日)
(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26 年 3 月期第 1 四半期	3,762	0.1	214	△20.0	366	77.2	218	151.8
25 年 3 月期第 1 四半期	3,758	23.9	267	948.3	207	—	86	—

(注) 包括利益 26 年 3 月期第 1 四半期 374 百万円 (254.8%) 25 年 3 月期第 1 四半期 105 百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	19.20	—
25年3月期第1四半期	7.62	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	15,945	9,676	60.4
25年3月期	15,824	9,336	58.8

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 9,628百万円 25年3月期 9,300百万円

【訂正後】

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	3,762	0.1	214	△20.0	336	62.7	188	117.1
25年3月期第1四半期	3,758	23.9	267	948.3	207	—	86	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 344百万円(226.3%) 25年3月期第1四半期 105百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	16.55	—
25年3月期第1四半期	7.62	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	15,912	9,643	60.3
25年3月期	15,824	9,336	58.8

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 9,598百万円 25年3月期 9,300百万円

添付資料 2 ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

当第1四半期連結累計期間のわが国経済は、年明け以降の新政権の経済政策への期待感から円安・株高が見受けられましたが、中国の成長鈍化や欧州債務危機問題より、景気の先行きは不透明な状況で推移いたしました。

このような経済情勢のなかで、当社グループの主要なお客様であります自動車業界の新車の国内生産台数は、景気の先行き不安もあり、前年同期に比べ小型車、軽自動車ともに減少しました。

こうした状況のもと当社グループは、お客様の信頼をいただくため販売の強化をはかり、競争力の高い高品質の製品づくりに努めた結果、売上高は 3,762 百万円となり前年同四半期に比べ 4 百万円 (0.1%) の増加となりました。

営業利益は 214 百万円と前年同四半期に比べ 53 百万円 ($\Delta 20.0\%$) の減益でしたが、経常利益は為替差益により 366 百万円と前年同四半期に比べ 159 百万円 (77.2%) の増益、四半期純利益も 218 百万円と前年同四半期に比べ 131 百万円 (151.8%) の増益となりました。

【訂正後】

当第1四半期連結累計期間のわが国経済は、年明け以降の新政権の経済政策への期待感から円安・株高が見受けられましたが、中国の成長鈍化や欧州債務危機問題より、景気の先行きは不透明な状況で推移いたしました。

このような経済情勢のなかで、当社グループの主要なお客様であります自動車業界の新車の国内生産台数は、景気の先行き不安もあり、前年同期に比べ小型車、軽自動車ともに減少しました。

こうした状況のもと当社グループは、お客様の信頼をいただくため販売の強化をはかり、競争力の高い高品質の製品づくりに努めた結果、売上高は 3,762 百万円となり前年同四半期に比べ 4 百万円 (0.1%) の増加となりました。

営業利益は 214 百万円と前年同四半期に比べ 53 百万円 ($\Delta 20.0\%$) の減益でしたが、経常利益は為替差益により 336 百万円と前年同四半期に比べ 129 百万円 (62.7%) の増益、四半期純利益も 188 百万円と前年同四半期に比べ 101 百万円 (117.1%) の増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

【訂正前】

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金及び預金が減少したものの、売掛債権、有形固定資産、投資有価証券の増加により、15,945 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 121 百万円増加いたしました。

負債については主に、借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ 219 百万円減少し、6,269 百万円となりました。

純資産については利益剰余金が増加したことにより 9,676 百万円となりました。

【訂正後】

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金及び預金が減少したものの、売掛債権、有形固定資産、投資有価証券の増加により、15,912百万円となり、前連結会計年度末に比べ87百万円増加いたしました。

負債については主に、借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ219百万円減少し、6,269百万円となりました。

純資産については利益剰余金が増加したことにより9,643百万円となりました。

添付資料 3 ページ

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,306,625	5,139,016
受取手形及び売掛金	2,695,545	2,755,879
商品及び製品	757,853	774,883
仕掛品	435,390	461,239
原材料及び貯蔵品	888,100	857,799
繰延税金資産	25,183	24,738
その他	275,724	318,849
流動資産合計	10,384,424	10,332,405
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,588,564	1,568,133
機械装置及び運搬具（純額）	1,406,949	1,431,079
土地	730,560	735,125
リース資産（純額）	82,113	75,424
その他（純額）	171,800	260,804
有形固定資産合計	3,979,988	4,070,567
無形固定資産	14,600	14,721
投資その他の資産		
投資有価証券	984,696	1,061,609
繰延税金資産	19,461	19,461
前払年金費用	287,102	292,751
その他	163,548	163,646
貸倒引当金	△9,550	△9,550
投資その他の資産合計	1,445,259	1,527,919
固定資産合計	5,439,848	5,613,207
資産合計	15,824,273	15,945,613

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,616,611	2,600,518
1年内返済予定の長期借入金	838,118	827,708
リース債務	6,379	5,747
未払法人税等	270,667	164,975
賞与引当金	249,404	353,609
役員賞与引当金	27,000	6,200
製品保証引当金	14,600	16,000
契約損失引当金	155,673	155,673
未払消費税等	3,117	41,182
未払金	193,319	171,087
未払費用	403,132	421,623
設備関係支払手形	71,651	47,629
その他	177,842	160,197
流動負債合計	5,027,518	4,972,152
固定負債		
長期借入金	1,088,407	888,230
リース債務	8,081	6,662
繰延税金負債	155,680	188,537
退職給付引当金	34,490	35,402
役員退職慰労引当金	59,334	63,068
資産除去債務	114,717	114,998
固定負債合計	1,460,711	1,296,899
負債合計	6,488,230	6,269,052
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,093,978	1,093,978
資本剰余金	757,360	757,360
利益剰余金	7,634,431	7,818,820
自己株式	△86,069	△86,357
株主資本合計	9,399,701	9,583,802
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	223,071	279,788
為替換算調整勘定	△322,361	△235,237
その他の包括利益累計額合計	△99,289	44,551
少数株主持分	35,631	48,207
純資産合計	9,336,042	9,676,561
負債純資産合計	15,824,273	15,945,613

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,306,625	5,105,485
受取手形及び売掛金	2,695,545	2,755,879
商品及び製品	757,853	774,883
仕掛品	435,390	461,239
原材料及び貯蔵品	888,100	857,799
繰延税金資産	25,183	24,738
その他	275,724	318,849
流動資産合計	10,384,424	10,298,875
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,588,564	1,568,133
機械装置及び運搬具（純額）	1,406,949	1,431,079
土地	730,560	735,125
リース資産（純額）	82,113	75,424
その他（純額）	171,800	260,804
有形固定資産合計	3,979,988	4,070,567
無形固定資産	14,600	14,721
投資その他の資産		
投資有価証券	984,696	1,061,609
繰延税金資産	19,461	19,461
前払年金費用	287,102	292,751
その他	163,548	163,646
貸倒引当金	△9,550	△9,550
投資その他の資産合計	1,445,259	1,527,919
固定資産合計	5,439,848	5,613,207
資産合計	15,824,273	15,912,082

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,616,611	2,600,518
1年内返済予定の長期借入金	838,118	827,708
リース債務	6,379	5,747
未払法人税等	270,667	164,975
賞与引当金	249,404	353,609
役員賞与引当金	27,000	6,200
製品保証引当金	14,600	16,000
契約損失引当金	155,673	155,673
未払消費税等	3,117	41,182
未払金	193,319	171,089
未払費用	403,132	421,623
設備関係支払手形	71,651	47,629
その他	177,842	160,197
流動負債合計	5,027,518	4,972,154
固定負債		
長期借入金	1,088,407	888,230
リース債務	8,081	6,662
繰延税金負債	155,680	188,537
退職給付引当金	34,490	35,402
役員退職慰労引当金	59,334	63,068
資産除去債務	114,717	114,998
固定負債合計	1,460,711	1,296,899
負債合計	6,488,230	6,269,054
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,093,978	1,093,978
資本剰余金	757,360	757,360
利益剰余金	7,634,431	7,788,641
自己株式	△86,069	△86,357
株主資本合計	9,399,701	9,553,623
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	223,071	279,788
為替換算調整勘定	△322,361	△235,237
その他の包括利益累計額合計	△99,289	44,551
少数株主持分	35,631	44,853
純資産合計	9,336,042	9,643,028
負債純資産合計	15,824,273	15,912,082

添付資料 5 ページ

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

【訂正前】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	3,758,032	3,762,290
売上原価	3,190,703	3,225,853
売上総利益	567,328	536,436
販売費及び一般管理費		
販売費	156,127	157,507
一般管理費	143,412	164,604
販売費及び一般管理費合計	299,539	322,111
営業利益	267,789	214,325
営業外収益		
受取利息	4,465	4,888
受取配当金	4,608	41,760
為替差益	—	102,553
製品保証引当金戻入額	3,700	—
その他	1,678	8,936
営業外収益合計	14,452	158,138
営業外費用		
支払利息	8,688	4,794
為替差損	65,524	—
その他	1,000	751
営業外費用合計	75,212	5,546
経常利益	207,028	366,917
特別利益		
固定資産売却益	2,858	933
投資有価証券売却益	—	2,701
特別利益合計	2,858	3,634
特別損失		
固定資産売却損	22	402
固定資産除却損	0	68
特別損失合計	22	471
税金等調整前四半期純利益	209,865	370,080
法人税、住民税及び事業税	102,849	143,444
法人税等調整額	17,274	605
法人税等合計	120,124	144,049
少数株主損益調整前四半期純利益	89,740	226,030
少数株主利益	2,962	7,496
四半期純利益	86,778	218,533

【訂正後】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	3,758,032	3,762,290
売上原価	3,190,703	3,225,853
売上総利益	567,328	536,436
販売費及び一般管理費		
販売費	156,127	157,507
一般管理費	143,412	164,604
販売費及び一般管理費合計	299,539	322,111
営業利益	267,789	214,325
営業外収益		
受取利息	4,465	4,888
受取配当金	4,608	12,815
為替差益	—	101,321
製品保証引当金戻入額	3,700	—
その他	1,678	8,936
営業外収益合計	14,452	127,961
営業外費用		
支払利息	8,688	4,794
為替差損	65,524	—
その他	1,000	751
営業外費用合計	75,212	5,546
経常利益	207,028	336,740
特別利益		
固定資産売却益	2,858	933
投資有価証券売却益	—	2,701
特別利益合計	2,858	3,634
特別損失		
固定資産売却損	22	402
固定資産除却損	0	68
特別損失合計	22	471
税金等調整前四半期純利益	209,865	339,902
法人税、住民税及び事業税	102,849	143,444
法人税等調整額	17,274	605
法人税等合計	120,124	144,049
少数株主損益調整前四半期純利益	89,740	195,853
少数株主利益	2,962	7,498
四半期純利益	86,778	188,354

添付資料 6 ページ

四半期連結包括利益計算書
第 1 四半期連結累計期間

【訂正前】

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	89,740	226,030
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△35,060	56,717
為替換算調整勘定	50,991	92,202
その他の包括利益合計	15,930	148,920
四半期包括利益	105,671	374,951
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	101,214	362,375
少数株主に係る四半期包括利益	4,456	12,575

【訂正後】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	89,740	195,853
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△35,060	56,717
為替換算調整勘定	50,991	92,202
その他の包括利益合計	15,930	148,920
四半期包括利益	105,671	344,773
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	101,214	332,195
少数株主に係る四半期包括利益	4,456	12,577

以 上